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Miljönämnden

Miljönämndens årsanalys 2019

Sammanfattning
Miljönämndens årsanalys avseende år 2019:

Händelser av väsentlig betydelse
Verksamhetsåret 2019 har i många delar varit de föregående likt, 
vad avser de myndighetsuppgifter miljönämnden har att hantera 
enligt lagstiftningen. En reviderad taxa för nämndens prövning och 
tillsyn gäller från 1 januari 2019. Nämnden har under året som gått 
varit delaktig i de flesta kommunala och regionala åtgärder och 
projekt som syftar till att övervaka och förbättra miljön. Den varma 
sommaren gjorde att klagomål på inomhustemperatur fortsatte att 
öka. Förtätning av staden medför att arbetet med förorenad mark 
fortsatt tar stora resurser i anspråk och flera stora 
infrastrukturprojekt, spårvägen med flera, medför att många 
lundabor upplever störningar i form av damning, buller, vibrationer 
och avgaser.

Ekonomisk ställning 
Nämnden uppvisar ett resultat på cirka + 2 miljoner kronor för år 
2019.  Överskottet är ett resultat av en högre självfinansiering 
genom att nämndens nya taxa har genererat högre intäkter än 
budgeterat. Vidare blev personalkostnaderna lägre på grund av 
längre vikarievakanser och en medveten återhållsamhet gällande 
rekrytering av nya handläggare.  

Redovisning intern kontroll och kvalitetsarbete
Granskningen av 2019 års interna kontrollaktiviteter påvisar att den 
interna kontrollen fungerar väl. Det löpande kontrollarbetet har följt 
avsedda policys och riktlinjer. Där avvikelser påträffats har åtgärder 
tagits fram och föregående års förbättringsåtgärder har följts upp.

Fokusområden
Miljönämnden har två utvecklingsmål som syftar till att bidra till 
måluppfyllelsen av kommunfullmäktiges fyra fokusområden. 
Nämnden har överlag fått goda resultat och kommer att arbeta 
vidare för att uppnå samtliga delmål.
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Personalredovisning 
Den totala sjukfrånvaron för miljöförvaltningen avseende perioden 
är fortsatt låg liksom personalomsättningen. Inga tillbud eller skador 
har rapporterats under 2019. Den så kallade Pulsen-mätningen, en 
snabbenkät med fokus på arbetsmiljö som var planerad till hösten 
2019, kommer istället ske i början av 2020.

Miljöredovisning 
Arbetet med LundaEko II och kommunens 
Miljöövervakningsprogram fortgår. Miljönämndens mål, indikatorer 
och åtgärder följs upp enligt plan. Nämnden bidrar till 
måluppfyllelsen genom bland annat samarbetet i Kristallen, framför 
allt vad gäller avfallssortering, inköp av ekologiska och 
fairtrademärkta livsmedel samt användandet av bil- och cykelpoolen. 
Nämnden bidrar också till måluppfyllelsen genom aktiv medverkan i 
olika arbetsgrupper såsom Lunds Vatten samt LundaKem.

Miljönämnden föreslås besluta att godkänna miljönämndens 
årsanalys för år 2019.

Beslutsunderlag
MN tjänsteskrivelse 2020-01-28 med tillhörande MN rapport 
Miljönämndens årsanalys 2019, dnr 2019/0087.2.

Barnets bästa
Miljönämndens agerande syftar till att främja en hållbar utveckling 
som innebär att nuvarande och kommande generationer tillförsäkras 
en hälsosam och god miljö. En sådan utveckling bygger på insikten 
att naturen har ett skyddsvärde och att människans rätt att förändra 
och bruka naturen är förenad med ett ansvar för att förvalta naturen 
väl.

Ärendet
Årsredovisning regleras i kommunallagen och i lagen om kommunal 
redovisning och ska vara en redogörelse av utfallet av verksamheten, 
verksamhetens finansiering och den ekonomiska ställningen vid 
årets slut. 

Miljönämndens årsanalys redovisas i sin helhet i tillhörande rapport.
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Miljöförvaltningens förslag till beslut

Miljönämnden föreslås besluta
att godkänna miljönämndens årsanalys för år 2019.

Björn Berséus
Miljödirektör

Kajsa Krook Sjöberg
Koordinator/Controller

Beslut expedieras till:
Kommunstyrelsen
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